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Geachte heer Brüll,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Ons kwam ter ore dat gemeenschapshuis Atrium in Daalhof per 31/12/2025 gaat sluiten. Dit zou te maken hebben dat de uitbater ermee stopt en er (vooralsnog) geen opvolging is gevonden. Is dit bericht ook bij u bekend?

Antwoord 1:
Het bestuur van het gemeenschapshuis Atrium heeft aan de gemeente meegedeeld dat zij per 31-
12-2025 hun bestuursfunctie neerleggen. Op dit moment is er nog geen nieuw bestuur. We gaan met het huidige bestuur hierover in gesprek.


Vraag 2:
Wat zou een sluiting van het Atrium betekenen voor de gebruikers, Daalhof én voor Stadsdeel west?

Antwoord 2:
In de loop van 2025 wordt de staat van het gebouw nader onderzocht. De mogelijkheden voor de toekomst worden bekeken in samenhang met de geboden activiteiten en de ontwikkelingen in de buurt. Er is sprake van een optie tot nieuwbouw van het gezondheidscentrum en de (tijdelijke) mogelijkheden die nabijgelegen ontmoetingsplekken zoals de Herculeshof (Woonpunt/Envida) en de kerkgenootschappen (leegstaand kerkgebouw) bieden.


Vraag 3:
Wilt en/ of kunt een eventuele sluiting voorkomen?

Antwoord 3:
Zie het antwoord op vraag 2.
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Vraag 4:
Het knelt en schuurt bij meerdere buurthuizen, heeft u inzichtelijk waar de grootste problemen zijn en waar deze problemen uit bestaan?

Antwoord 4:
De knelpunten zijn in de afgelopen jaren uitvoerig geïnventariseerd. Het beleidsplan Sociale Ontmoetingsplekken is in voorbereiding. In dit plan is het ontzorgen en ondersteunen van besturen van gemeenschapshuizen/ontmoetingsplekken een belangrijke speerpunt. Het beleidsplan Sociale Ontmoetingplekken wordt juni a.s. aan uw raad aangeboden.


Vraag 5:
Nu krijgen wij signalen dat huiskamers een (in)directe concurrentiepositie hebben ingenomen t.o.v. gemeenschapshuizen, herkent u deze signalen?

Antwoord 5:
In sommige buurten gaan de activiteiten van de huiskamers niet in het gemeenschapshuis door. Dit is niet wenselijk en om die reden zal het beleid inzake Sociale ontmoetingsplekken én de nieuwe subsidieregeling Vrijwillige inzet ook hierop sturen. Tenzij het door de locatie of afstand tot de beoogde doelgroep niet mogelijk is om de huiskamer in het betreffende gemeenschapshuis onder te brengen.


Vraag 6:
Hoe ziet u de relatie tussen huiskamers en gemeenschapshuizen?

Antwoord 6:
Idealiter zouden activiteiten van de huiskamers doorgaan in het gemeenschapshuis. In de praktijk zijn, gezien de afstand tot de betreffende gemeenschapshuizen voor ouderen, in sommige buurten huiskamers op andere locaties nodig.


Vraag 7:
Welke soort activiteiten mogen in huiskamers plaatsvinden?

Antwoord 7:
Conform de subsidieregeling 'Versterken sociale en maatschappelijke basis door vrijwillige inzet' is een huiskamer “een kleinschalige, algemeen toegankelijke, niet-commerciële structurele en inclusieve ontmoetingsplek is. Huiskamers organiseren op structurele basis ontmoeting voor buurtbewoners, bijvoorbeeld door middel gezamenlijk koffiedrinken, kaarten of creatieve activiteiten.
Belangrijk is dat de huiskamers een buurtfunctie vervullen en daarmee een maatschappelijke meerwaarde creëren”.


Vraag 8:
Kunt u ons aangeven wat de huidige status/positie is van gemeenschapshuis de Klaekeburg?

Antwoord 8:
De Klaekeburg is een evenementen- en verenigingscentrum in Heugem. Het gebouw is geen gemeentelijk eigendom.
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Vraag 9:
Op welke manier lift de Klaekeburg mee op gemeentelijk beleid en/ of faciliteiten?

Antwoord 9:
Per 10 november 2021 is de Klaekeburg toegevoegd aan ‘de lijst van gemeenschapshuizen’ genoemd in de ‘Ondersteuningsregeling gemeenschapshuizen 2018’. Vanaf dat moment maakt de Klaekeburg gebruik van de ondersteuning, genoemd in de regeling.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Jeroen Hoenderkamp
Wethouder WMO, Welzijn, Inburgering, Coördinatie Sociaal Domein

